II.) Translate. *Plaut. Baech.* 1. 1. 17. Duæ unum expeditis palumbem, h. e. amatorem. — NB. *Ex cognom.* Rum. *V.* *ONOM.* **PALUMINUS**, a, um, adjecit. *de colombo sel- vatico*, qui est e palumbe. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 12. 36. (110). *Palumbina caro.* et *ibid.* 8. 21. (67). *Palumbinum limum.* *Zamprid. Alex. Sev.* 13. ovum. Addre *Marcell. Empir.* c. 8. sect. 6. p. 97. et c. 35. p. 137. *retro ed. Ald.*

**PALUMBULA**, æ, f. 1. *deminit.* a palumba, parva palumba. *Onomast. Lat. Gr.* *Palumbula*, πάττιον.

**PALUMBULUS**, i, m. 2. *de minimis.* parvus pa- lumbus, et adhibetur in blanditiis. *Apul.* 10. *Met.* Teneo te meum palumbulum, meum passerem. Addre *eumid.* 8. *ibid.* de cinaedis.

**PALOMBUS**, i, m. 2. *V.* **PALUMBES** init

**PALCS**, i, m. 2. *Palum* neutr. gen. *Varro* apud *Non.* p. 219. 18. *Merc.* Quid? tu non vi- des, in vineis, quod tria pala habeant, tripales dici? — *Palus* (quod contractum ex *paxillus* a *paxo* plerique volunt, alii vero a Gr. πάξαλος derivant) est sudes, lignum acutum, quod solet in terram deligi ad fulcenda ædificiorum funda- menta, aut castra invenienda, aut claudendos horitos, aut sustinendas vites, aut similes usus, οἰκεῖον (It. palo; Fr. poteau; Hisp. poste, visa; Germ. der Pfahl; Engl. a stake, post, pole, prop, stay, pale, a peg or pin).

I.) Proprie. — a) Universim. *Tibull.* 1. 8. 33. Hic docuit teneram palis adjungere vitem. *Cic.* 7. *Verr.* 5. 11. Homines scelbris damnati, ad supplicium traditi, ad palum alligati, repente multis inspectantibus soluti sunt. *Ovid.* 1. *Fast.* 665. Ru- sticus emeritum palo suspendat aratrum. *Vitruv.* 5. 12. Si mollis locus erit, palis ustulatis alneis, aut oleagineis, aut robustis coniugatur. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 90. Palos et ridicas dolare. et *ibid.* 12. Palos decem, ridicas quinque confidere. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 63. (133). preparare. *C. Grac- chus* apud *Gell.* 10. 3. destituere. piantare. et *Plaut. Mil. glor.* 4. 4. 4. ligere in parietem. — Fuit inter exercitia militaria, quæ *palaria* dice- bantur, quum deinceps in terram palo, eum sudibus eminus, et cominus gladiis ligneis feriebant, la- tera, vel pedes, aut caput hostis petere condisci- tes. *Hinc Juvenal.* 6. 248. aut quis non vidit vulnera pali? Quem cava assiduis sudibus, scutoque lacerissit. Atque omnes impler numeros. Addre *Veget.* 1. *Milit.* 11. et 2. *ibid.* 23. — v) In illo *Plaut. Men.* 2. 3. 53. Quasi supelix pellionis, palus palo proximus est: sermo est de navi, in cuius costis tam crebri sunt pali affixi, quam in officina pellionis, in qua ad extendendas et poli- liendas pelli pali multi intri sunt.

II.) Transtate. ¶ 1. Ducta metaphoræ a mi- litariis exercitiis *Seneca Ep.* 18. Exerceamur ad palum: et ne imparatus fortuna deprehendat, fiat nobis paupertas familiaris. ¶ 2. *Palus pri- mus*, et conjunctum *palus primus*, qui a *Dion.* 1. 72. c. 19. ξ:pos ζυτων, et a *Capitolin.* *Pertin.*

8. machæra Herculanea appellatur, sicut ensis ligneus gladiatorius secutorum proprius. Ille princeps secutorum primus *palus* appellabatur. *Lamprid.* *Comm.* 15. Appellatus est inter cetera triunphalia nomina etiam sexentes vices palus prius secutorum. Hinc *Dion.* l. 72. c. 22. de *Commido*. Πρωτόπαλος σεκουτόρων, ἀρχότερος μόνος νικήσας διδεκτικής χλιδούς. *Inscript.* mendosa apud *Murat.* 617. 1. emendata apud *Marin. Frat. Agr.* p. 694. *UBICO SECUTORI PRIMO PALO NATIONE FLORENTINUM*, QVI PUGNAVIT XIII. etc. *Alia apud Henzen.* 7419. c. D. M. PER EGRINO MYRMILLONI PRISCA COIVX PRIMO PALO BENE merentis. Sic primus palum interpretantur *Caj. Marinus Frat. Agr.* p. 694., quem secuti sunt *Labusius* ad *Inscript.* apud *Orell.* 2572. *Cavedonius* in *Bullettin. Archeol.* a. 1846. p. 189., cl. *Henzen.* in *Actis Acad. pont. archeol. Rom.* p. 37. et ipse *Jos. Furlanetto*; qui tamen, postquam superiora Lexico addiderat, in *I. Appendice* eadem retractanda esse statuit secutus sententiam *Reimari* ad *Dion.* loc. cit. not. 149.; hac autem sententia *palus primus* idem denotat, quod apud *Lamprid. Alex. Sev.* 27. *palæstes primus*, b. e. præcipuus. Quia significatione *palus primus* syllabam correptam haberet, ut *palæstes* et *palæstrita*. ¶ 3. *Palus* est etiam mentula. *Horat.* 1. *Sat.* 8. 5. Obscenoque ruber porrectus ab ingue palus.

**PALUS**, *Od.* f. 3. Priorem habet correptam, posteriorem fere semper producit. *Virg.* 4. G. 479. Cocyti, tardaque palus innabilis unda. Adde *Ovid.* 2. *Met.* 46. Invenitur tamen etiam cum ultima correpta. *Horat. Art.* P. 65. Sterilisque diu palus aptaque remis. *Bentley.* quamvis fateatur, ita legi etiam a *Servio* ad *Virg.* 2. *En.* 69. et 6. *ibid.* 107., *Prisciano* 6. p. 718. *Putsch.*) et aliis, et ita in omnibus codicib. reperi, contendit tamen legendum sterilis palus prius aptaque remis. Alii legunt sterilisque plus, pulsataque remis. — In Genit. plur. *paludum* habet et *paludium*. *Cæs.* 4. B. G. 38. Propter siccitatem paludum. *Justin.* 44. 1. 10. Abris spiritus nulla paludum gravi nebula incidunt. Adde *Liv.* 21. 54., ubi al. leg. *paludum*, al. *paludum*. — *Palus* est aqua stagnans, quæ æstate plerumque siccatur; in quo differt a lacu, qui perpetuum habet aquam, λίμνη (It. *palude*; Fr. *maraîs*, *marécage*, *étang*; Hisp. *marjal*, *pantano*, *cenagal*, *estanque*; Germ. *der Pfuhl*, *Sumpf*, *Pfütze*; Angl. *a marsh*, *mora's*, *bog*, *fen*, *swamp*, *pool*, *lake*).

1.) Proprie. *Cic.* 5. *Phil.* 3. 7. Ille paludes siccare voluit. *Id.* 2. leg. *Agr.* 27. 71. Arenam aliquam, aut paludes emere. *Cæs.* 2. B. G. 16. Quo propter paludes exercitui aditus non esset. *Horat.* 3. *Od.* 27. 9. stantes paludes. *Virg.* 3. G. 432. Postquam exusta palus, terræque ardore debiscunt, etc. *Ovid.* 15. *Met.* 269. Quæque simili tolerant, stagnata paludibus hominet. *Sil.* II. 8. 380. nebula palus. — Poetice *Virg.* 6. *En.* 413. Gemuit sub pondere cymba Sutillis et inultam accepit rinosus paludem. h. e. aquam.

II.) Translate. Metonymice est panicula, pappus seu lanugo ulvæ, que utebantur Romani protomento. *Marzial.* 14. 160. Tomentum concisa palus license vocatur. Haec pro Lingonico stramina pauper emit. *Id.* 11. 32. de bibula sarta patude teges.

**PALUSCA** *Ficus* inter genera 6corum recensetur a *Cloatio* apud *Macrobi.* 2. *Saturn.* 16. an *Faliscæ*? an *Libysca*? an *marisca*?

**PALISTER**, *siris*, *stre*, *adject.* De Nominativo *paluster* V. *Charis.* 1. p. 63. et *Priscian.* 4. p. 62x. *Putsch.* — Dicitur *palustris* etiam in recto masculino. *Colum.* 8. R. R. 14. 2. Paluster quoque, sed herbidus ager destinetur. — *Paluster* est ad paludem pertinens, paludosus, ξένος; *palustre* paludosus.

1.) Proprie. *Liv.* 36. 22. ad fin. Ager Heraclensis paluster omnis, et frequens arboribus. *Id.* 22. 2. Nocturno hunore, palustrius calo gravante caput. *Utrur.* 3. 3. Lucus congestinus, a: paluster. *Colum.* 1. R. R. 5. 3. Determina aqua palustris. *Virg.* 3. G. 175. salicium liones,

ulvamque palustrem. *Ovid.* 8. *Met.* 625. Nunc celebres mergis fulisque palustribus undæ. — *Hinc palustria, ium*, absolute. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 19. (110). Saporem salicum redolent Pataviniorum in palustribus vindemie.

II.) Translate. *Pers.* 5. 60. Tum crassos transisse dies, lucemque palustum, Ingenuere. h. e. vita in cœno vitiorum actam. — *Hinc*

*Palustria, ium*, n. plur. 3. absolute, substantivorum more. *V.* I. in fin.

**PAMMACHARIUS**, ii, m. 2. qui pammachus certat. *Auct.* incert., qui sub Constantio Imp. visit, in *Orb. descript.* ab *A. Maio* editus in *Class. Auct.* T. 3. p. 396. Laodicia mittit alii civitatis agitatores optimos, Tyrus et Berytus mirmarios, Cæsarea pantomimos, Heliopolis choraulas, Gaza paumacharios (lege pammacharios), Ascalon atletas, luctatores etc. *Cod. Jureti* Græcus habet δικαιοπάτηχος, Latinus *pammacharios*.

**PAMMACHUM**, i, n. 2. παμμάχιον (a πᾶς omnis et μιχη pugna), certainum gymnicum idem ac pancratium, quod constabat ex lucta et pugilatu simplici, qui nudis, non armatis pugnis agebatur, ut apparebat ex *Ambros. Enarrat. in Psalm. XXXVI. de pancratistiis*. Alii qui cedem, et pulveris jactum membrorum neibus miscent, omnisi sibi verberandi jure permesso, quos παμμάχους vocant, eo quod omnis titis et pugnæ adversus se habent potestatem. *Hygin. fab.* 273. Fecit Hercules Olympiæ (Indosi) ginnicos Peiopi Tantali filiis, in quibus contendit pammachum, quod nos pancratium vocamus, cum *Acbareo*. *Alii leg. paminacho.* *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 100. n. 226., quæ est apud *Orell.* 2588. VALENTINIAN. VALENS ET GRATIANVS SRMP. AVGG. FILIAMENTVM IN OMNI ATHLETICO CERTAMINE AB ORIENTE AD OCCIDENTE. VSQ. VICTOREM PAMMACHO LUCTA PANCRATIO CESTIRVSO. ID EST PYCME LOCATIONE STATVÆ IN ATHLETARVM CURIA VETERITATIS GLORIA DIGNVM ESSE JUDICARVNT. Pertinet hæc ad finem quarti a Cbr. o. sæculi. Utroque sunt qui legendum putant pammachio, est enim a Græca voce παμμάχιον. Ab inadvertisendum porro est, ex hac inscriptione videri pammachium aliud fuisse a pancratio, quum utriusque hic fiat mentio; verum unum ideinque fuisse apparent tum ex *Pollock. Onom.* I. 3. c. 30. n. 150., tum ex aliis auctoribus locis allatis a *Fabro. Agonist.* I. 1. c. 9. 11. et 30.

**PAMPINACEUS**. *V.* *CAMPANICUS*.

**PAMPINARIUS**, a, uni, *adject.* *pampinajo*, *pampinario*, οινάριος, ad pampinum pertinens. *Colum.* 5. R. R. 6. 29. Palmitum duo genera sunt: alterum, quod, quia primo anno plerumque frondem sive fructu affert, pampinarium vocant: alterum, quod ex anciculo palmitæ procreatur; quod, quia protinus creat, fructuarium appellant. (Add. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. - 181.). Sic 3. *ibid.* 10. 15. Pampinarii sarmentum, et 4. *ibid.* 24. 11. Pampinariae materie. — Absolute *Plin.* 17. *Hist. nat.* 21. 35. (157). Serrere n. pampinariis sterile est, nec nisi secundo oportet.

**PAMPINATIO**, *ónis*, f. 3. *spampanazione*, βλαστολογία, actus pampinandi, detractio pampinoru et nepotum, que manu et sine seiro fit, quum vitis frondere copit. *Colum.* 4. R. R. 6. 1. Ut frumenti painpinatione supervacua detrahantur. et 7. 1. Omnis painpinationis est tempestivitas, dum adeo teneri palmites sunt, ut levit tactu digitii decutiantur. et 28. 1. Tempus painpinationis, antequam forem vitis ostendat, maxime est eligendum; sed et postea licet eamulem repetere. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 1. 1. (7). Unde et painpinatio inventa primo Stoloni dedit nomen. h. e. I. Licinio Stoloni. Adde *eumd.* *ibid.* 22. 35. (193).

**PAMPINATOR**, *óris*, m. 3. *spampanatore*, βλαστολογός, qui painpinat. *Colum.* 4. R. R. 10. 2. Vites nepotibus, quos painpinator in superiori parte omiserat, liberare. et 27. 3. Painpinatori industrios. Adde *eumd.* 5. *ibid.* 5. 13.

**PAMPINATUS**, a, uni, *particip.* *V.* **PAMPINO**.

**PAMPINATUS**, a, uni, *adject.* pampinos habens.

1.) Proprie. *Gallien.* in *ep. apud Trebell. Claud.* 17. Lanceam argenteam pampinatum librarium tringinta. h. e. pampinis cælestis ornata.

II.) Translate. *Pers.* 5. 60. Tum crassos transisse dies, lucemque palustum, Ingenuere. h. e. vita in cœno vitiorum actam. — *Hinc*

*Palustria, ium*, n. plur. 3. absolute, substantivorum more. *V.* I. in fin.

**PAMPINEUS**, a, uni, *adject.* *di pampano*, οινάριος, qui est e pampino, pampinarius: et universim ad vites et vinum pertinens. *Tac.* 11. *Ann.* 4. Pampinea corona. *Virg.* 7. *Ecl.* 58. Libr. pampineas invidit collibus umbras. *Id.* 2. *G.* 5. tibi pampineo gravidus auctummo Floret ager. *Ovid.* 3. *Pont.* 1. 13. Nec tibi pampineas auctumnus porrigit uras, et *ibid.* 8. 13. Non sic pampineis amicitur vitibus ulmus. *Martial.* 10. 93. Pictaque pampineis videris arva jugis. *Propriet.* 3. 15. 25. Curvae Tyrhenos delphinum corpora lautas In vada pampineas desiluisse rate. h. e. painpinis ornata. (V. *Ovid.* 3. *Met. fab.* 9.) *Virg.* 6. *En.* 805. pampineis victor juga flectit habens Liber. et 7. *ibid.* 396. Pampineasque gerunt incinctæ pellibus hastas. h. e. pampinea frondibus velatas, ut *Ovid.* 3. *Met.* 667. loquitur. *Val. Flacc.* 5. 79. de *Barcho*. Udaque pampinea nectent cornua vitta. *Propriet.* 2. 24. 29. Icare Cecropis merito jugulare colont, Pampineus nosti quam sit amarus odor. h. e. odor vini. *Calpurn.* 2. *Ecl.* 59. Pampineæ ulmii. h. e. quæ pampinos vitesque sustinent.

**PAMPINO**, as, ávi, árum, are, a. 1. Part. *Pampinatus* 1. et 2. — *Pampinare*, *spampanare*, βλαστολογεῖν, οινάριζε, ¶ 1. Stricto sensu est pampinos decerpere, decutere, b. e., ut ait *Varro* 1. R. R. 31. 2., ex sarmento coles, qui nat sunt, de his, qui pluriū valent, primū ac secundum, nonnumquā etiam tertium relinquerē, reliquos decerpere, ne relicta colibus sarmen- tū nequeat ministrare succum. *V.* **PAMPINATIO**. — a. Absolute. *Cato* R. R. 33. Ubi vinea frondere coepit, pampinato. *Colum.* 5. R. R. 5. 14. Pampinandi modus is erit, ut opacis locis humidisque et frigidis æstate vitis nudetur, foliaque palmitibus detrabantur etc. — b) Cum Accusativo. *Id. Arbor.* 11. Ante dies decem, quam vinea florere incipit, pampinata babeo. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 27. 67. (254). Vineam pampinare: et huic lex sua, quum pampini quatuor digitos longitudine expliceret. Pampinat una opera jugerum. ¶ 2. Item universim frondes et ramulos tenellas detraho. *Colum.* 4. R. R. 31. 2. Salix non minus, quam vinea, pampinatur. *Id.* 5. *ibid.* 10. 21. Ut dum teneros ramulos habent, veluti painpinentur. *Id.* 11. *ibid.* 2. 79. Seminaria quæ suo tempore pampinata non sunt, arbusculæque sicorū in seminariis putari debent: que tamen melius, dum teneræ sunt, per germinationem painpinantur.

**PAMPINOSUS**, a, uni, *adject.* *pampinoso*, pampinis et frondibus abundans. *Colum.* 5. R. R. 5. 14. Si parum painpinosa vitis est, advectis frondibus, et interduci stramentis, fructus muniantur. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 16. (21). Vitis albes folia painpinosa ad magnitudinem hederae.

**PAMPINUS**, i, m. et f. 2. De sarmirio generis usq. ¶ 1. ad fin. — Pampinus est sarmen- tū, seu coles vitis tenellus, qui quin induruit, materna et palme vocatur: fortasse est a πεπτῷ mitti, ita ut pampinus proprie sit sarmen- tū emissum, κινῆται (It. *pampano*, *pampino*: Fr. *pampre*, *rejeton*, *bourgeon*, *nouveau jet*; Hisp. *renuevo*, *rástago*, *pimpollo*, *tallo nuevo*; Germ. *die Weinraub*, das *Weinlaub*; Engl. *the tender shoot of a vine with its leaves*, *a vine shoot*)

1.) Proprie. — a) De sarmento, seu cole vitis tenello. *Colum.* 4. R. R. 22. 4. Ubi unus aut alterius folii pampinus prorepst et duro, vehementer fundit materiam. *Id.* 3. *ibid.* 18. 4. Rx genitus pampini pullulant vel steriles, vel certe minus feraces, quos rusticæ vocant racemarios. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 27. 67. (254). Vineas pampinare, quum pampini quatuor digitos longitudinali expleverint. *Id.* 17. *ibid.* 22. 35. (175). Pampinos

detergere. et *ibid.* (193). detrahere. — b) Sepe dicitur de vitium frondibus et foliis. *Cic. Senect.* 15. 53. Uva vestita paupinis. *Virg. 1. G.* 448. Heu, male tum inites descendet paupinis uvas: Tam multa in tectis crepitans salt hurrida grando. *Colum. 3. R. R.* 2. 12. Vitis propter paupini densitatem sepe parum recte deforescit. *Horat. 4. Od. 8. 34.* Ornatus viridi tempura paupino liber. *Claudian. III. cons. Stich.* 366. maine circumclus vestit Paupinus. et *Epithal. Pallad.* et *Celer. 5.* cispatur opaca Paupinus. Etiam *Donatus* in *edit. 2. p. 1747.* Putsch. numerat inter ea, quae masc. et fam. generis sunt. et *Servius* ad *Virg. 7. Ecl. 58.* ait, Verronem saepius in feminino uti.

II.) Improperia est folium paupini convolutum, vel capreolus, seu clavula, aut huic simile. *Plin. 16. Hist. nat.* 35. 63. (153). Smilax spinosis fructosa ramis, folio fiederaceo, a pedicula emitente paupinos. *Id. 27. ibid. 11. 70.* (94). Isopyron aliqui phasiolom vocat, quoniam folium, quod est aniso simile, in phasioli paupinus torquetur. *Id. 9. ibid. 51. 74.* (163). Pulpiti parvunt uva tortilli paupino. h. e. cirro torto.

PANACA, *a.* f. 1. genus testae, seu vasis fictiliae potiori, apud *Martial. 14. 100.* in *lemmate.* Quidam affirmant, Panacos esse populos Rhætiae, univibrata de hac dicta sit.

PANACEA, *a.* f. 1. et panaces, *is.* n. et panax, *acis.* m. 3. ¶ 1. Est Italice panacea, πανάκεια, πανάκης et πάναξ, herba, cuius multa genera *Plin. 25. Hist. nat.* 4. 11. 12. 13. et 14. recenset, ab inventoriis precipue nominalia, Asclepiion, Heruclion, Chironion atc. Est a πάνη omne et αὐτὸς medeū. *Plin. ibid. 11. (30).* Panaces ipso nonine omnium in urburum remedia promittit. *Virg. 12. En. 418.* spargitque salubres Ambrosiae succos et odoriferam panaceam. *Plin. 26. Hist. nat.* 8. 58. (89). Ischiadici sauantur panaceo poto. et *ibid. 11. 72.* (118). Carbunculos rumpit panaces. et 25. *ibid. 11. 84.* (134). Capitis dolori medetur panaceis omnium generum radix. *Colum. 11. R. R.* 3. 29. Panax levi et subacta terra rarissime disseminatur. ¶ 2. Hoc nomine quidam appellant etiam ligustrum silvestre, apud *Plin. 19. Hist. nat.* 8. 50. (165)., item milletolum panacen beractio aliqui dicunt. *Id. 25. ibid. 5. 19.* (42). ¶ 3. Panacea dicta est etiam cunile bubula, efficax contra serpentes. *Plin. 20. ibid. 16. 61.* (169).

PANACINUS, *a.* um, adj. πανάκιον, ad panacem pertinens, seu qui ex herba panacea sit. *Cœl. Aurel. 4. Tard. 7.* Injiciunt etiam clysterem rutaceum, aut anatinum, aut panacinum. et mox. Cerialaria ex oleo Sabino, aut laurino, aut panacino.

PANACOS Ceras, nempe πανάκης κέρας, h. e. panacis cornu vocatur barba *Peonia Apul. Herb. 64.*

PANARICUM, *ii.* n. 2. panareccio, mürbus circa unguis digitorum. Voi est barbara, corrupta ex paronychia. *Apul. Herb. 42.* Scyllæ radix pisata cum acetato et pane, imposita panaricum mürifice sanat. *V. PARONYCHIA.*

PANARIOLUM, *ii.* n. 2. panieruzzo, vasculum viniueum, in quo panis servatur: diminut. panari. *Martial. 5. 40.* Cum panatiolis tribus redisti. Intelligi ea, de quib. *Sueton. Cal. 18.* Panaria cum obsonio viritim divisit.

PANARIUM, *ii.* n. 2. Etiam panarius, *ii.* m. 2. legitur in *Inscript.* apud Romanelli *Topogr. Napolit. T. 3. p. 32.* que est apud Orelli. 3289. PANARIOS FABRICANDOS CVRAVVRNT. — Panarium, credenza, panattiera, paniere, απόσηνη, locus, et vas, ubi panis servatur, panis repositum. *Varro 5. L. L.* 105. Müll. Hinc panarium, ubi id panis servabant; sicut granarium, ubi granum fragmenta condebat. *Plin. 1. Ep. 6.* Proinde quum vacabere, licet auctore me, ut psnarium et laguoculam, sic etiam pugillares feras. *Sueton. Cal. 18.* Panaria cum obsonio viritim divisit. h. e. canistra panibus referta. *Stat. 1. Silv. 6. 31.* Hi panaria, candidasque mappas Subvectant, epulasque lautiores. Al. leg. *pannaria a pannus,* quia in congariis, de quibus *Stat.* loquitur, et

iam vestes aliquando distributas legimus. *Inscript.* in *Ann. dell'Instit. archeol. T. 10. p. 226.* πνοιοις κοροαις βλιγυινας ηνοι (sic pro quo) συμβαντι συντ in hoc PANARIO. Ita vocatur sarcophagum in panari surmam a pistore factum.

PANARIUS, *ii.* m. 2. qui panem vendit. *Gloss. Lat. Gr.* Panarius, παντωλης. — Alio sensu *V.* voc. præced. init.

PANATHENAIKA, δρυμ. n. plur. *V.* PANATHENAIKUS.

PANATHENAICON, *i.* o. 2. παναθηναῖχον, genus unguenti, quod Athenæ perseveranter obtinere, inquit *Plin. 13. Hist. nat.* 1. 2. (6).

PANATHENAIKUS, *i.* m. 2. subaudi liber, est liber Isocratis, sic dictus, quoniam in Panathenæis (sic vocababat festa Palladis quinto quoque anno celebrata ab Atheniensibus erat recitandus. Continet autem Athenarum encomium, et rerum ab Atheniensibus gestarum. *Cic. Orat. 12. 38.* et *Senect. 5. 13.* Hinc *Auson. Profess. 1. 13.* Sive panegyricos placeat contendere libros, in Panathenæis tu numerandus eris — *Hinc*

Panathenaica, δρυμ. n. plur. 2. absolute, substantiæ more, sunt solemnia, sau festa Palladis, de quibus dictum est supra. *Servius* ad *Virg. 3. G.* 113. Varro in libro, qui Mirabilium inscribitur: Ericthonium primum junisse equos ludie, qui Panathenaica appellantur.

PANAX, *acis.* ¶ 1. *V.* in PANACEA. ¶ 2. Est etiam ferula unguentaria quinque cubitorum, foliis primo quaterois, mos senis in terra jacentibus, ampla magnitudina rotundis, in cacumine vero oleagineis, semine in muscaris pendente, ut ferulae. Excipitur succus inciso caula messibus, radice in auctumino. Laudatur candor ejus coacti. Sequens pallido statera; niger color improbat. *Plin. 12. Hist. nat.* 26. 57. (127).

PANCARPINÆUS, *a.* um, adj. *Varro* apud *Non. p. 264. 27. Merc. de hirundine.* Et pullos peperit fritinentes. Quos non lacte nova levata pascal, Sed pancarpino cibo coacio, Libamenta legens caduca victus. h. e. cibo ex fructibus omnis generis arborum: a πάνη omnis et καρπός fructus.

PANCARPIUS et pancarpus, *a.* um, adj. mescolato di più cose, παγκαρπιος et παγκαρπος, ex multis variisque rebus compositus; a πάνη omnis et καρπός fructus. Pancarpis corone, inquit *Paul. Diac. p. 220. 20. Müll.* ex vario genere florum facta. Hinc *Apul. 11. Met.* Individuo nexus curona totis horibus totisque constructa pomis adberebat. *Tertull. ad rainum oleum onustum uvis, lucibus aliisque variis fructibus, quem pueri circumferebant Albenis festo quadam die. Justinian. novell. 105. c. 1.* παγκαρπος vocat spectaculi genus, in quo varii generis bestiae simul inducebantur, et contra eas homines depugnantes. *Augustin. advers. Secundin. 23. Numine pancarpi, qui in ludicris muneribus edi solet, propter omnium generum, quae inerant, bestias, exagatis Arcam Noe. V. Salmas. ad Capitolin. Gordian. 33.* — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PANCHRESTARIUS, *ii.* m. 2. pasticciere, confitinaio, pistor dulcarius; nam veluti παγκαρπος, b. e. omnino utilis, vel omaibus accommodus ast dulcarius panis. Ila Turneb. interpretatur l. 13. *Adversar. c. 14. ad illud Arnob. 2. 38.* Fullones, lanarios, pbrygiones, coquos, panchrestios. Alli leg. panchrestios. *V. vocem saq. init.*

PANCHRESTUS, *a.* um, adj. Est qui mallet panchristus et panchristarius a παγκαρπος, qui ad omnem illinatur, a κριω ungo. Sed præstat scribere panchrestus et panchrestarius, tum quia ungeodi nutio minime buc spectat, tum quia prior scriptio est a vulgari pronunciatione; notum quippe est η Graecorum tam in Graecia, quam Romæ vulgus imperitum per litteram i estulisse. — Ceterum panchrestus est omnino utilis, a πάνη omnis et καρπός utilis, παγκαρπος, utilisissimo.

I.) Proprie. *Plin. 36. Hist. nat.* 20. 38. (146). Illemitates Ethiopicus oculorum medicamentis utilissimus, et iis quæ panchresta appellant. *Id. 23. ibid. 7. 71.* (136). Fit ex poeno panchrestos stomatice. *Theod. Priscian. l. 4. p. 311. ed. Ald.* Et (hoc collyrium) dicitur panchriston. Facit autem ad multas passiones, et est approbatum. *Salvian. 6. Gubern. D.* 16. Quos parvulus mortigerus minas ac ferulae non efficiunt, interdum panchresta atque blai dilitæ ad obedientiam trahunt. Nostrates rulgu dicunt i bomboni.

II.) Translate. *Cic. 5. Verr. 65. 152.* Quum omnes ejus comites iste sibi suo illo panchreste inedicamento amicos reddidisset. h. e. pecunia, quæ ad onnia utilis est. — *NB.* De cognom. Romi. *V. ONOM.*

PANCHROMOS, *i.* m. 2. παγκρωμος, totus coloratus: a πάνη omne et κριω color. Ita vocatur herba verbenaca apud *Apul. Herb. 3.*

PANCHRUS, *i.* m. 2. παγκρους, gemma sere ex omnibus coloribus constans, inquit *Plin. 37. Hist. nat.* 10. 66. (178), a πάνη omnis et κριω color. *V. Isid. 16. Orig. 12. 1.*

PANCHYSOS, *i.* m. et f. 2. παγκρυσος, totus aureus: a πάνη omne et κρυσος aurum. *Plin. 6. Hist. nat.* 2. 1. 34. (170). Berenice urbs, quæ Panchrysos cognominata est.

PANCRATA, *a.* f. 1. *Gloss. Isid. et Gloss. edit. ab A. Maior in Class. Auct. T. 7. p. 572.* Pancra, rapina. *Hinc fortasse impancrare, quam vocem V. loco suo.*

PANCRATIARIUS, *ii.* m. 2. pancratii cartator. *Gloss. Lat. Gr.* Παγκρατιάριοι, pancratarii.

PANCRATIAS, *a.* m. 1. legiur a nonnullis apud *Gell. 13. 27.* Esse oportet animo semper proprio atque intento, ut sunt athletarum, qui pancratiam vocantur. *Sed plerique rectius leg. pancratias.*

PANCRATIATES, *a.* m. 1. παγκρατιατης, certator et vitor pancratii. *Gell. 3. 15.* Diagoras tres filios adolescentes babuit, unum pugilem, alterum pancratianum, tertium lucturem. *Plin. 34. Hist. nat.* 8. 19. (57). Myron fecit Satyrum, Minervam, Delphicos pentathlos, pancratistas. Quintil. 2. 8. 13. Ille exercendi corpora peritus, non, si docendum pancratianum suscepit, pugno ferire vel calcem tantum, aut nexus modo atque in his certos aliquos docebit. *V. et voc. præced.*

PANCRATICE, adverb. robuste, ut Pancratice valere, id est, robustum esse, et firma corporis valendine, ut solent illi, qui pancratio exercentur. *Plaut. Bacch. 2. 3. 14.* Bene ne usque valuit? chays. Pancratice, atque athletice. da Rodomonte.

PANCRATION vel pancratium, *ii.* n. 2. παγκρατιον, gymnicum certamen, quod constabat pugilatu et luctatione; a πάνη omne et κριως robur, quod omnium nervorum viriumque contentionem transigeretur. Nam non pugnis modo, sed et calcibus et cubitis utebantur, ut indicat Quintil. 2. 8. 13., ubi ait: Sicut ille exercendi corpora peritus, non, si docendum pancratianum suscepit, pugno ferire, vel calce tantum, aut nexus modo, atque in his certos aliquos docebit: sed omnia, quæ sunt ejus certaininis. Suidas quoque pancratistas esse dicit, οι ταῖς κριοῖ καὶ τοῖς ποικιλομηχνοῖς. *Propriet. 3. 12. 3.* Et patitur duro vulnere pancratio. *Seneca 5. Benef. 3. Lacedemonii velant suos pancratio, aut castu decerne. Plin. 34. Hist. nat.* 8. 19. (79). Autulycus pancratii vitor, et 35. *ibid. 11. 40.* (139). Qui pancratii vicit Olympia. *V. PAMMACHUM.*

PANCRATION. *ii.* n. 2. diminut. a παγκρατιον, *¶ 1.* Appellatur herba cicborium propter singularem vim et salubritatem, quasi omnia potens. *Plin. 20. Hist. nat.* 8. 30. (74). *¶ 2.* Item scilla pusilla propter eamdem rationem. *Id. 27. Hist. nat.* 12. 92. (115).

PANCRATIUS, *a.* um, adj. ad portam Pancratium, ut videtur, pertinens. *Pancratium metrum apud Servium in Centimetr. p. 1819.* Putsch. est trochaicoin, et constat monometro hypercatalectic, ut *Auctor optimus.*

PANCYLIS, *e.* adj. a pango, qui plantatur

rei plantatus est. *Servius ad illud Virg. 4. G.* 130. *Hic rurum tamen in dumis vius. haec habet. b. e. panticile.*

**PUNCTIO**, ônis, f. 3. *piantagione*, actus pangendi, plantatio. *Pallad. 11. R. R. 3. in lempate*. De nutanda vitium fertilitate, qua proribimus punctioni. Sed haec *Palladii* verba non sunt; et profecto in edit. *Gesn. et Schneider.* desunt.

**PANDANA**, æ, f. 1. una ex tribus, aut quatuor portis prisca Roma ab Romule condita, ita dicta, quod semper pateret, ut *Paul. Diac. p. 220. 17. Müll. docet. Varro 5. L. L. 42. Müll. Saturnia porta*, quam Junius scribit ibi, quam nunc vocant Pandanam. Adde *Solin. 1.*

**PANDATIO**, ônis, f. 3. actus pandandi, curvatio, curvatura. *Vitruv. 7. 1. Contignationes humore crescentes, aut siccitas decessantes, seu punctionibus sidentes, movendo se facunt vitia pavimenti.*

**PANDATUS**, a, um. *V. PANDO*, as.

**PANDECTA**, æ, *V. voc. seq. sub init.*

**PANDECTÆ**, Irum, m. pluri. 1. De genere non convenienti grammatice: usus Latinus obtinuit, ut per femininorum efficeretur: quia tamen apud Græcos masculinum est, alii contra communem usum inclamat. Ceterum non est novum Græca masculina transire apud Latinos in feminina, ut docet *Priscian. 7. p. 75. Putsch. ex Varrone*, ut ὁ κοχλίνης haec cochlea, ὁ καρπός haec charta, etc. At genere masculino utitur *Cassiod. Instit. div. lxx. 5. Tabernaculum templumque que pictæ subtiliter lineamentis propriis in pandecte Latino corporis grandioris competenter optavi. Id. ibid. 12. Hunc autem pandecten (h. e. syllogen librorum sacrorum) propter copiam lectionis minutiorē manu in quaternionibus quinquaginta tribus æstimavimus conscribendum.* — In singul. num. est pandecta, et Letina et pandectæ, et Græca positione. *Charis. 2. p. 186. Novissime, Tiro in Pandecta non recte ait dici.* — *Ceterum pandectæ, οἱ πανδέκται, volumina, quæ omnia continent, seu in quibus de omniis rebus disseritur: a τῷ αὐτῷ et δεκτῷ, quod a διστομοῖς complector. Πανδέκται primus Tullius Tiro Ciceronis libertus libros quosdam suos de vario ac promiscuis quæstionibus inscripsit, tanquam omne rerum atque doctrinarum genus continent, teste Gell. 13. 9. Plin. præf. Hist. nat. (23). ponit banc inscriptionem inter illecebrosas et magna promitentes, propter quos, ut ipse ait, vadimonium deseri possit.* — *Eodem modo inscripti sunt a Justiniano in epist. ad Senat. et omn. pop. libri Digestorum, qui es triginta septem Jurisconsultis sunt coagmentati, quia omnes leges atque jura, et omnia Jurisconsultorum disputationes seu responsa de jure continent, le Pandette.*

**PANDECTER**, πανδεκτήρ, titulus est libri quarti Apicū de arti coquin., et significat omnia continens, eadem origine, qua *Pandecta*.

**PANDEMUS**, *V. in EPIDEMUS.*

**PANDIA**, æ, f. 1. gemma, in qua unus se suigro non potest continere, fluctuat aspectibus trebulis, dum lapis teneatur immobilla. *Haec Cassiod. 5. Variar. 34.*

**PANDICULÄRIS** dicebatur dies, idem et communicarius, in quo omnibus dñis communiter sacrificabatur. *Paul. Diac. p. 220. 19. Müll.*

**PANDICULATIO**, ônis, f. 3. brachilurum extensio cum oscitatione. *Onomast. Lat. Gr. Pandiculatio, σκορδινωμός.*

**PANDICULOR**, ãris, ari, passiv. 1. protendersi, prostendersi, allungarsi scontorcendo la vita e le braccia, stender le cuoja, σκορδινωμα. *Paul. Diac. p. 220. 18. Müll.* Pandiculeri dicuntur, qui toto corpore oscillantes extenduntur: eo quod pandi sunt. *Plaut. Men. 5. 2. 80. Ut pandiculans oscitatatur!*

**PANDIUM**, li, n. 2. πανδίον, sacrum quoddam Athenium, Jovalia, In honorem Jovis: a νάνοις et Ζεύς, Διός Juppiter. Vox a Ialco expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir. p. 274. Pandium, Panathenæum. Perperam hic legitur Pantodium, Pantathenæum.*

**PANDO**, as, ávi, átum, are, 1. *Capell. 3. p.*

91. Sunt alia, quæ una verbi positione duas conjugationes teneant, ut *pando, mando*; faciunt enim *pandas* et *pandit, mandas* et *mandis*. — Part. *Pandans* sub c.; *Pandatus* sub b. — Pandare est curvare, inflectere, pandum facere, piegare, incurvare, xuprōs. — a) Active. *Quintil. II. 3. 122. Pectus ac venter ne projiciantur, observantur: pandant enim posteriora, et odiosa est omnis supintas.* — b) Passive. *Plin. 11. Hist. nat. 10. 10. (21). de apib. Quæ flores compotant, prioribus pedibus semina onerant: totæ onustæ reneant sarcina pandata. Quintil. II. 3. 100. Sunt et illi breves gestus, quum manus leviter pandata, qualis voventum est, parvis intervallis, et subassentientibus bumeris motetur. V. adnotat. Buttmanni ibid.; et *Annal. dell'Instit. archeol. a. 1845. p. 236. not. 1.* — *Pandari speciatim dicuntur erbores, tigna, quum flexuntur et oneri cedunt. Plin. 19. Hist. nat. 5. 23. (66). de cùcumerib. Desecti quoque ad aquas modice distantes adrepunt: aut si quid obstet, versi pandantur curvanturque. At Silius. leg. ac, si quid obstet vel si pendeant, curvantur. Id. 16. ibid. 42. 81. (223). Ceteri omnia inferiora pandantur, palma ex contrario fornicatum. Adde *eund. ibid. 39. 74. (219). et ibid. 40. 79. (219). Colum. 4. R. R. 16. 4. Firmora Juge sunt alliganda, ut rigorem habeant, nec pandentur onere fructuum. Similiter — c) Neutrorum more. Vitruv. 2. 9. circa med. Ulmus et fraxinus celeriter pandant. Id. 6. 11. Limna et trebes structuris quum sint oneratae, medio spatio pandantes frangunt sua lysi struturas.***